CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE BELO

PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N.º 006, de 26 de ABRIL de 2011

   (De autoria do Nobre Vereador Gilmar João de Oliveira Eloy)

REQUER O ENVIO DE INDICAÇÃO AO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL, SUGERINDO A

INSTALAÇÃO DE LIXEIRAS SELETIVAS EM

DIVERSOS PONTOS DAS AVENIDAS E RUAS

CENTRAIS DE NOSSA CIDADE.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Considerando que estamos vivendo um momento de grande

conscientização pela preservação ambiental e considerando que nossa cidade não

possui lixeiras ao longo das ruas e avenidas, locais de maior movimentação,

solicitamos a Vossa Excelência a instalação de lixeiras seletivas de lixo nos

referidos locais, promovendo uma cidade mais limpa, uma sociedade mais

consciente e conseqüentemente a preservação de nosso meio ambiente.

Monte Belo, 26 de abril de 2011

GILMAR JOÃO DE OLIVEIRA ELOY

Vereador